吉林省质量技术监督局关于申报2015年度吉林省标准化

战略科研专项项目的通知

    省直有关部门，各市（州）、长白山管委会、梅河口市、公主岭市质量技术监督局，有关单位：

    为贯彻落实《吉林省标准化战略纲要（2010-2015年）》（吉政发【2010】18号），强化标准化科研，建立健全标准体系，推动标准创新，提升标准信息服务水平，根据省财政专项经费管理的规定，经研究，决定征集2015年度吉林省标准化战略科研专项项目。现将有关事项通知如下：

    一、项目选题

    应围绕服务省委、省政府的中心工作，在统筹稳增长、调结构、促改革、惠民生和推进创新发展、统筹发展、绿色发展、开放发展、安全发展上选题。

    二、项目范围
   （一）我省优势特色和重点发展的现代农业、高新技术产业、战略性新兴产业、特色资源产业、服务业等领域；

   （二）公共安全、节能环保等领域。

    三、项目类别
   （一）综合标准化研究

    研究方向：根据产业发展实际和公共安全、节能环保发展现状，以某一具体产业或领域为研究对象，开展综合标准化研究，建立某一具体产业或领域标准综合体。

   （二）标准体系研究

    研究方向：研究分析产业和标准化发展现状及发展趋势，研究建立科学合理、层次分明、满足需要的标准体系框架，编制标准明细表，为行业管理部门制定产业发展政策提供决策依据，为提升社会公共事业发展水平提供技术支撑。

   （三）标准信息服务平台建设

    在已构建产业标准体系研究成果的基础之上，建设标准信息服务平台，使相关从业者及时获取产业标准化的最新信息，并向行业主管部门、企业及消费者提供标准信息服务。

    四、申报单位基本条件
    所在地政府、主管部门和单位领导重视标准化工作，并可为标准化战略项目提供政策及经费支持；诚信守法，三年内无重大责任事故，无通报处分、媒体曝光等事件；有较好的标准化工作基础。

    五、申报要求
   （一）组织申报

    省直有关单位、中央在吉单位、省质监局直属事业单位的申请材料，请直接报送省质监局；其它单位的申请材料，请报送省行业管理部门，由省行业管理部门推荐报送省质监局。

   （二）申报材料

    １．申报单位组织机构代码证复印件一份；

    ２．《吉林省标准化战略科研专项申请表》（见附件）纸质材料一式两份、电子文档一份；

    ３．相关研究成果、获奖证明等复印件一份。

    请省直各有关部门，各市（州）、长白山管委会、梅河口市、公主岭市质监局组织做好本行业、本地区示范单位的推荐申报工作，并于2014年9月22日前将申报材料报送省质监局标准化处。

    地址：长春市南湖大路1088号

    邮    编：130022

    联 系 人：吕德利

    联系电话：0431－85237055

    电子邮箱：jlsbzh@163.com

                         吉林省质量技术监督局

                            2014年8月20日